UBND XÃ ĐĂK PLÔ

PHÒNG VĂN HÓA XÃ HỘI

Số:         /TTr-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Đăk Plô, ngày      tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành Quy chế quản lý và hoạt động của Trang thông tin

điện tử (Website) xã Đăk Plô

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP, ngày 10/4/2007 của Chính phủ, về

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của

Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực

tuyến và bảo đảm khả năng truy cập thuận tiện đối với trang/cổng thông tin điện

tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP, ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng.

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã về việc thành lập  Trang thông tin điện tử (Website) xã Đăk Plô

tỉnh Quãng Ngãi;

Phòng Văn hóa – Xã hội đã xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy

chế quản lý và hoạt động của Trang thông tin điện tử (Website) xã Đăk Plô tỉnh

Quãng Ngãi.

Phòng Văn hóa – Xã hội lập Tờ trình kính đề nghị UBND xã ban hành

Quyết định ban hành Quy chế quản lý và hoạt động của Trang thông tin điện tử

(Website) xã Đăk Plô tỉnh Quãng Ngãi.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trưởng phòng, PTP;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Kring Quỳnh Trang

		2025-10-03T09:37:08+0700

		2025-10-03T13:56:54+0700

		2025-10-03T13:56:54+0700

		2025-10-03T13:56:54+0700

		2025-10-03T13:56:54+0700